
                C O M U N E   D I   C I N I S I
     (PROV. DI PALERMO)

Determina Sindacale n. 43  del  18/12/2020

Oggetto:   Nomina Responsabile Unico del Procedimento per interventi di

Realizzazione  Nuovo Impianto  di  Illuminazione  per  la  messa  in  sicurezza

della  via  A.Moro,  tratto  compreso  tra  il  cancello  Sabesa  e  lo  svincolo

autostradale

                                                      IL SINDACO

Visto  il  Programma  triennale  delle  OO.PP.  2020/2022  dove  viene  prevista  la

Realizzazione Nuovo Impianto di Illuminazione per la messa in sicurezza della

via A.Moro, tratto compreso tra il cancello Sabesa e lo svincolo autostradale 

Visto che al fine dell’esecuzione di tale intervento,  si rende necessario proceder

alla nomina del RUP, in applicazione dell’art. 31 del Codice , di cui al  D.LGS

50/2016  e  s.m.i.   ,che  al  comma  1  prevede  che   per  ogni  procedura  di

affidamento  di  un  appalto   occorre  nominare  un  Responsabile  Unico  del

procedimento, mentre il comma 6 dello stesso articolo prevede che per  i lavori,

tale ruolo deve esser svolto da un tecnico dipendente di ruolo dell’Ente;

Preso atto che fanno capo al RUP i compiti espressamente previsti nel comma 3 e

4 del citato art. 31.

Preso atto che, in applicazione dell’art. 1 del citato art. 31 del d.lgs. 50/2016 e

s.m.i. , il Rup è nominato  con atto formale del soggetto  responsabile dell’unità

organizzativa;

Preso atto che per l’intervento in oggetto, tale funzione  potrà essere svolta dal

Responsabile del III Settore LL.PP. nominato con determina sindacale n. 39 del

01/10/2020

DETERMINA

DI  NOMINARE  Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  gli  interventi  di

Realizzazione  Nuovo Impianto  di  Illuminazione  per  la  messa  in  sicurezza

della  via  A.Moro,  tratto  compreso  tra  il  cancello  Sabesa  e  lo  svincolo

autostradale il  Geom. Evola Vincenzo Responsabile   del III  Settore LL.PP. ,



affidando allo stesso l’incarico di procedere all’adozione degli atti necessari per la

redazione della perizia di che trattasi,  al fine dell’utilizzo dei fondi previsti nel

bilancio comunale per tali finalità

DI DARE ATTO che fanno capo al Responsabile Unico del Procedimento tutte

le  competenze  propositive,  istruttorie,  certificatorie,  consultive  ,  nonché  di

semplice comunicazione di informazioni ad altri organismi nelle modalità previste

dalla normativa vigente,  come previsto dal comma 3  e 4 dell’art.31 del D.lgs

50/2016, al fine di procedere alla realizzazione del sopraccitato intervento 

DI  DARE  ATTO che  le  competenze  spettanti  al  tecnico  incaricato  saranno

previste  nel  progetto  stesso  e  che  graveranno  sul  finanziamento  complessivo

dell’intervento di che trattasi 

Di  dare  atto che  qualsiasi  variazione  di  nomina  del  RUP   saranno

tempestivamente comunicate all’Ente erogatore.

               f.to           Il Sindaco

Avv. Gianni Palazzolo


